
 

 
 
 
 

 
Helsingborg den 3 december 2021 
 

Pressmeddelande 

 

Aqilion kompletterar bolagets pipeline genom förvärv av ett fas-1 redo 

anti-inflammatoriskt program från LEO Pharma  
 
AQILION AB (publ) meddelar idag att bolaget har förstärkt sin pipeline med ett 
innovativt utvecklingsprogram inom kronisk inflammation. Förvärvet innebär att 
Aqilion tar över samtliga rättigheter till programmet, nu under benämningen Regulus, 
från LEO Pharma. Projektet är redo för kliniska studier och Aqilion planerar att inleda 
den kliniska utvecklingen under 2022. 
 
Aqilion har förvärvat alla rättigheter till Regulus från LEO Pharma som har utvecklat projektet från 
tidig intern forskning. Affären innebär att Aqilion erlägger en upfront-betalning som består av en 
kombination av kontant betalning och aktier och LEO Pharma blir därmed aktieägare i Aqilion. 
Vidare kommer Aqilion erlägga ytterligare tilläggsbetalningar som genereras antingen från 
produktförsäljning eller via intäkter från utlicensiering. 
 
Regulus är en ny nästa generationens selektiv JAK1-hämmare som tidigare utvecklats under namnet 
LEO 142397, nu AQ280. Läkemedel med liknande verkningsmekanism har visat klinisk effekt i 
autoimmuna och inflammatoriska sjukdomar. Aqilion kommer initialt att utveckla AQ280 som en 
potentiell behandling för eosinofil esofagit (EoE), en inflammatorisk sjukdom i matstrupen. Inga 
läkemedel med samma verkningsmekansim har hittills utvecklats mot EoE och det finns ett stort 
mediciskt behov. Aqilion kommer i egen regi att driva Regulus-programmet med målsättningen att 
starta en Fas 1 säkerhetsstudie i friska frivilliga under 2022 och därefter en Fas 2a- studie i patienter.  
 
- Det är glädjande och inspirerande för oss på Aqilion att kunna komplettera vår pipeline inom 
kronisk inflammation med ett så högkvalitativt, innovativt och spännande program som Regulus. Det 
har varit en prioriterad målsättning att utöka vår pipeline med ett projekt i tidig klinisk utveckling 
och vi ser nu fram emot att driva Regulus vidare och dessutom dra nytta av synergier med vår interna 
pipeline med preklininska projekt, säger Sarah Fredriksson, vd på Aqilion. 
 
- Vi är alltid glada över att se vår FoU-verksamhet generera nya substanser som har potential att 
hjälpa patienter oavsett indikation. I det här fallet, EoE, är Aqilion rätt partner att ta till vara 
potentialen i LEO 142397 – nu Regulus. LEO Pharma kommer att fortsätta vårt engagemang för att ta 
fram nya innovativa behandlingar som antingen är först eller bäst i klassen och som förändrar 
nuvarande vård och behandling inom medicinsk dermatologi, säger Thorsten Thormann, Vice 
President, Research and Early Development på LEO Pharma. 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Sarah Fredriksson, vd, AQILION AB, + 46 (0)70 261 4575, sarah.fredriksson@aqilion.com 
 

Om eosinofil esofagit 
Eosinofil esofagit (EoE) är en sällsynt och kronisk sjukdom med inflammation i esofagus- 
(matstrups)-slemhinnan och har sväljningsbesvär som huvudsymptom. EoE är en relativt ny diagnos 
med en ökande incidens. Sjukdomen har ett progressivt förlopp och kallas även för ”allergisk 
matstrupe” och uppfattas vara triggad av födoämnesallergen. Både barn och vuxna kan drabbas och 
diagnosen ställs vanligast hos barn i tonåren och hos vuxna i åldern 30–50 år. Tillståndet är vanligare 
bland män.   
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Om Aqilion 
Aqilion är ett bioteknikbolag som fokuserar på att utveckla nya innovativa behandlingar för 
sjukdomar orsakade av kronisk inflammation och dysfunktionella immunologiska reaktioner som till 
exempel autoimmuna sjukdomar. Bolaget är främst aktivt i de tidiga faserna av läkemedelsutveck-
ling, från idéstadiet till tidig klinisk utveckling. 
 
Aqilion kombinerar erfarenheter från stora läkemedelsbolag med entreprenörskap och drivkraft från 
mindre tillväxtbolag. Bolagets erfarna team och styrelse har tidigare tagit läkemedel hela vägen från 
upptäckt till marknad och har gedigen erfarenhet av affärsutveckling i innovativa bioteknik- och 
läkemedelsbolag. 
 
AQILION AB (publ) är ett svenskt publikt bolag med huvudkontor i Helsingborg.  
www.aqilion.com 
 
Om LEO Pharma 

LEO Pharma hjälper människor att få en frisk hud. Bolaget är ledande inom medicinsk dermatologi 
med en robust FoU-pipeline, ett brett utbud av behandlingar och en pionjäranda. LEO Pharma 
grundades 1908 och ägs av LEO-stiftelsen. Bolaget har ägnat årtionden åt forskning och utveckling för 
att bidra till den vetenskapliga kunskapen inom dermatologi med syftet att utveckla nya 
behandlingar för människor med hudåkommor. LEO Pharma har sitt huvudkontor i Danmark med 
ett globalt team om 6 000 medarbetare. Bolaget erbjuder sina produkter till 93 miljoner patienter i 130 
länder. År 2020 genererade företaget en nettoomsättning på 10 133 miljoner DKK. För mer 
information, besök gärna www.leo-pharma.com 
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